

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
DAL 29.8.2011 ALL'1.8.2014
DOMANDE E RISPOSTE

Cusano Milanino, 17 maggio 2011

DOMANDA n. 1:

Prezzo pagato all'attuale gestore

RISPOSTA:

€ 3,58

DOMANDA n. 2:

All'art. 44 capitolo "servizi aggiuntivi", quali sono gli altri servizi comunali, per un massimo di 12 servizi, senza oneri aggiuntivi per l'A.C., per i quali si chiede la rilevazione automatizzata dal secondo anno?

RISPOSTA:

I servizi aggiuntivi potrebbero essere, esclusivamente a titolo esemplificativo: nido, pre/post scuola, Centri estivi, pasti anziani, ecc.

DOMANDA n. 3:

In relazione all'art. 44, gestione informatizzata rilevazione pasti, si richiede se l'eventuale morosità rimane come onere a carico della ditta, e in tal caso chiediamo valutazione economica della stessa.

RISPOSTA:

Le morosità non rimangono a carico della ditta.

DOMANDA n.4:

Vengono richieste le planimetrie in formato DWG relative al Centro di Cottura e ai refettori

RISPOSTA:

Si allegano i file in PDF.

DOMANDA n.5:

In riferimento ai criteri di valutazione dell'Offerta Tecnica, in particolare alle richieste di proporre nell'Offerta tecnica "Attrezzature aggiuntive offerte per migliorare l'organizzazione del servizio (sia presso il centro di cottura che presso i refettori" e "Interventi migliorativi a strutture", e relativo criterio di attribuzione del punteggio basato sull'importo offerto, rileviamo che l'introduzione di un

*parametro economico nell'offerta tecnica riduca, di fatto, il valore % del criterio di valutazione qualitativa dell'Offerta tecnica stessa, dichiarato in 60 punti, e indirettamente aumenterebbe, di fatto la % di punti attribuiti all'offerta economica. Chiediamo conferma che **l'importo che viene chiesto di specificare** sia da esplicitare all'interno **dell'offerta tecnica e non nell'offerta economica.***

RISPOSTA:

In riferimento ai criteri di valutazione dell'Offerta Tecnica, in particolare alle richieste di proporre nell'Offerta tecnica “Attrezzature aggiuntive offerte per migliorare l'organizzazione del servizio (sia presso il centro di cottura che presso i refettori” e “Interventi migliorativi a strutture”, e relativo criterio di attribuzione del punteggio basato sull'importo offerto, si conferma che **l'importo che viene chiesto di specificare** sia da esplicitare esclusivamente all'interno **dell'offerta tecnica e non** nell'offerta economica.

DOMANDA n.6:

*In riferimento all'articolo 17 del capitolato ("E' fatto divieto subappaltare, in tutto o in parte, il presente appalto.") è **giusto intendere** che tale divieto si applichi **esclusivamente alle attività oggetto dell'appalto** (quindi al servizio di “fornitura e trasporto pasti, anziani, fornitura derrate alimentari agli asili nido, alle scuole e agli anziani”)? E giusto intendere che le società specializzate che effettueranno i lavori di manutenzione, analisi di laboratorio , tinteggiatura e qualsiasi altra voce inclusa all'articolo 24 del capitolato che esuli dall'oggetto dell'appalto siano pertanto considerate come **“fornitori”**?*

RISPOSTA:

Sì, è giusto intendere che le società specializzate che effettueranno i lavori di manutenzione, analisi di laboratorio , tinteggiatura e qualsiasi altra voce inclusa all'articolo 24 del capitolato che esuli dall'oggetto dell'appalto siano considerate come **“fornitori”**

DOMANDA n.7:

In riferimento alla richiesta di dichiarare nell'offerta tecnica il “Numero di volantini da stampare (indicando se a colori o b/n)” chiediamo cortesemente a quali volantini si faccia riferimento, quali siano le **dimensioni** degli stessi (f.to A5, A4,...) e il **tipo di carta** che si intende utilizzare, se necessitano, o sono auspicabili, realizzazioni grafiche particolari; questo per poter procedere ad una adeguata quotazione.

RISPOSTA:

L'offerta è lasciata alla discrezionalità della ditta. A titolo esemplificativo il materiale promozionale distribuito nelle scuole nell'a.s. 2010/11 è stato costituito da:

- ❖ 1 foglio informativo a tutti gli iscritti delle scuole sui servizi comunali, formato A4, fronte e retro, 1 colore
- ❖ 1 modulo di iscrizione ai servizi scolastici per tutti gli iscritti delle scuole, formato A4, 1 facciata, 1 colore
- ❖ 1 modulo iscrizione pre/post scuola per tutti gli iscritti alle scuole, formato A4, 1 facciata, 1 colore
- ❖ 1 modulo orari di lavoro per iscrizione pre/post scuola per tutti gli iscritti alle scuole, formato A4, 1 facciata, 1 colore
- ❖ 1 volantino per iniziative alimentari della Provincia per alunni delle scuole e cittadinanza, formato A4, 1 facciata, 4 colori
- ❖ Carta del servizio per tutti gli alunni delle scuole e altre copie per anni successivi, pieghevole composto da 16 pg., 4 colori, formato 17x24
- ❖ 1 volantino informativo a tutti gli iscritti alle scuole per i Centri Estivi, formato A4 ma stampato come pieghevole su 4 facciate, 1 colore

Si precisa che gli iscritti alle scuole sono circa 1.800.

DOMANDA n.8:

A pagina 8 del Capitolato si scrive che le dichiarazioni degli Istituti bancari debbano essere “rilasciate sotto la responsabilità di coloro che le rilasciano”, oltre a dover “fare chiaro riferimento all’oggetto della gara”. Siamo a chiedere cosa intenda l’Ente appaltante con quanto sopra richiesto; si tratta cioè di semplici referenze bancarie attestanti l’idoneità finanziaria ed economica della ditta partecipante o le attestazioni devono contenere dicitura specifica da parte della Banca in merito alla loro responsabilità nel rilasciarle?

RISPOSTA:

Si conferma che le dichiarazioni devono essere rilasciate sotto la responsabilità di coloro che le rilasciano. A tal fine se ne rende garante chi firma il documento avendone la potestà.

DOMANDA n.9:

Costi TARSU

RISPOSTA:

Il servizio è esente dal pagamento della TARSU

DOMANDA n.10:

Costi sostenuti per le manutenzioni ordinarie e straordinarie

RISPOSTA:

Le spese delle manutenzioni ordinarie sono a carico della D.A. e non si conosce il costo sostenuto mentre il costo delle manutenzioni straordinarie è a carico dell'A.C.

DOMANDA n.11:

Costo sostenuto nel precedente anno per le utenze

RISPOSTA:

Secondo quanto previsto nel Capitolato d'appalto, art, 25, gli oneri relativi alla fornitura di energia elettrica, gas, acqua e riscaldamento sono a carico dell'A.C.
Le spese telefoniche sono a carico della D.A. e non si conosce il costo sostenuto.

DOMANDA n.12:

Mansioni dei due impiegati di 3° e 5° livello, dell'operaio di 2° livello e monte ore settimanale di ciascun addetto

RISPOSTA:

Il piano organizzativo deve essere redatto da ciascuna ditta nel proprio progetto. Tutti gli elementi necessari a tal fine sono già stati forniti sia in sede di capitolato d'appalto sia attraverso le precedenti FAQ (domanda n. 7).

DOMANDA n.13:

Numero classi per ciascuna scuola, suddivise per prime, seconde, ecc.

RISPOSTA:

Le sezioni e le classi relative all'anno scolastico 2010/11 sono:

Scuola Bigatti: 4 sezioni

Scuola Codazzi: 6 sezioni

Scuola Montessori: 6 sezioni

Scuola Luigi Buffoli: 3 prime, 2 seconde, 2 terze, 2 quarte, 2 quinte

Scuola Giovanni XXIII: 2 prime, 3 seconde, 3 terze, 3 quarte, 3 quinte

Scuola Enrico Fermi: 3 prime, 3 seconde, 3 terze, 3 quarte, 3 quinte

Scuola Marconi: 4 prime, 4 seconde, 4 terze

Scuola Zanelli: 5 prime, 4 seconde, 3 terze

DOMANDA n.14:

Nell'allegato "D" si scrive che "l'impresa non si trovi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all'art. 38 del D.lgs. 163/2006 e di cui all'art. 2359 del codice civile".

In riferimento alle condizioni di cui all'art. 2359 del c.c., queste sono da intendersi come riferite ad altri partecipanti alla procedura di gara oppure in termini generici anche con altre imprese estranee alla gara?

RISPOSTA:

Il D.lgs. 163/2006 all'art. 38, comma 1, lettera m-quater, cita :

"m-quater) che si trovino, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale"

DOMANDA n.15:

Viene richiesto il piano dei trasporti anche per gli anziani a domicilio. Si richiede quindi l'indirizzo degli anziani per approntare adeguato piano dei trasporti.

RISPOSTA:

Non è possibile fornire gli indirizzi degli anziani che ricevono il pasto a domicilio in quanto possono variare periodicamente.

Gli elementi che potrebbero esservi utili sono i seguenti:

- ❖ Inizio consegne: ore 11.00 circa
- ❖ Utenti servizi: circa 20
- ❖ Il territorio comunale ha una superficie di circa 3 km quadrati

DOMANDA n.16:

L'art. 12 del disciplinare di gara specifica che il progetto tecnico non dovrà superare le 80 pagine formato A4 (comprese tabelle e allegati) in carattere times new roman dimensione 12 e – qualora il progetto dovesse superare le 80 pagine – la commissione provvederà alla lettura e quindi alla valutazione delle sole prime 80 pagine.

A tale proposito siamo a chiedere se è possibile allegare (extra progetto di 80 pagine) solamente le schede tecniche delle attrezzature che saranno inserite per poter permettere alla commissione di valutare meglio l'offerta.

RISPOSTA:

Si conferma quanto indicato all'art. 12 del capitolato d'appalto e più precisamente "... che il progetto tecnico non dovrà superare le 80 pagine formato A4 (comprese tabelle e allegati)..."